See also Abbrev. Plac. p. 87. Plac. de Quo War. pp. 99, 566. 
In the Index to Two Volumes of the Hundred Rolls are a great number 
of References, too numerous for insertion here. 

In the Lord Treasurer’s Remembrancer’s Office is “ Barnewell. 
De Thoma Wendy arm. occasionato ad ostendendum quo titulo tenet 
situm nuper prioratus de Barnewell,” &c. Pasch. rec. 14 Eliz. rot. 93. 

* See also Masters’s Hist, c.c.c.c. p. 209. 
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Cartar aft pnoratum tic 33rrttrlurU, tn agio Cantafcrigt- 
enst, SjpcftautcQ. 

NUM. I. 

Historia Fundationis et Fundatorum ejusdem Ccenobii. 

[Ex veteri codice Bernwellensis Monasterii, de variis rebus mcmora- 
bilibus Grantibrigensis provintise. Lei. Col. vol. i. p. 621.] 

Regnante rege illustri Anglorum Gul. primo, exstitit 
quidam vir nobilis in partibus Cantabrigiae, de gente et 
genere Normannorum, Picotus nomine, Vicecomes cogno- 
mine ; quia vicecomitis in illis partibus fungebatur, et inter 
optimates regni pro comite habebatur. 

Memoratus namque rex quandam baroniam in pro- 
vincia Cantabrigiae, dum integra esset satis opulentam illi 
contulerat; et aids aliis honoribus et opibus, ut bene dignus 
erat, per diversa regni loca, eum satis ditaverat. 

Hugolina uxor Picod S. Egidium, tanquam patronum, 
coluit; quae aliquandb gravissimti aegrotans monasterium ex 
voto, si salutem recuperaret, D. Egidio dicaturam se pro- 
misit, &c. ut convaluerit, et maritum de complendo voto 
exoraverit. 

Tandem Anselmo Cantuar. episc. et Remigio Lincoln, 
consultis, ecclesiam in honore bead Egidii, et officinas satis 
eo tempore competentes, Cantabrigiae juxta castrum con- 
struxerunt; et sex canonicis regularibus, in brevi illic adu- 
natis, ad eorum curam gerendam, Galfridum de Huntedon 
canonicum, magnae religionis virum, prsefecerunt. Ad ho- 
rum itaque sustentadonem, duas partes decimarum de do- 
miniis suis, atque omnium militum suorum ejusdem pro- 
vinciae, antequam ipsis milidbus fundos conferrent, uti mos 
erat Francigenis, domini Remigii episc. prills habita con- 
cessione, assignaverunt. Ecclesiarum verb de jure fundi, 
intra fines illius provindae, ad se spectandum, advocadonem, 
eis contulerunt. Decernentes, ut cum vacarent, usibus 
eorum cederent; et chartam suam inde fecit ad petitionem 
et instandam uxoris suae Hugolinae. 

Ex Charta Picoti de Donatione. 

[Ibid. Vide Plac. coram rege Term. Pasch. 8 E. III. rot. 16. Cantab.] 

“ Consilio Remigii, et precibus Hugolinae ux. meae, 
concessi, et hac charta confirmavi canonicis regularibus S. 
Egidii, ecclesiam S. Egidii, ubi domus eorum fundata est, 
eccl. de Mordon cum capella de Redderia : ecclesiam de 
Thadelaws : ecclesiam de Brune, alias Brunne, cum capella 
castelli, et cum capella de Caldecote: ecclesiam de Cumbre- 
tone : ecclesiam de Maddingele: ecclesiam de Rampton, 
ecclesiam de Harlestone, et de Henxton; habendas et te- 
nendas libere,” &c. 

Ex eadem Picoti Donatione. 

[Ibid. p. 622.] 

“ Concessi similiter concilio Remigii episcopi, duas 
partes decimarum de omnibus dominiis omnium militum 
meorum, in Cantebrigeshire; scil. de Queya (nunc Qui 
prope Anglesey) de Stow; de Waterbeche ; de Midletone; 
de Impeton ; de Histone; de Grettone ; de Hoketone; de 
Ramptone; de Coteham; de Lollesworth ; de Trumpitone; 
de Haselingfold ; de Harlestone ; de Everstone ; de Tofte ; 
de Caldecote ; de Kingestone ; deWinepola; de Craudena; 
de Hatteleia; de Pampelworth ; de Aldewincle ; habendas 
et tenendas libere, quiete, et integre,” &c. 

Post paucos annos, coenobio non perfecto, ambo faelices 
migraverunt ad Dominum; adjurantes Robertum filium 
suum, ut de ilia domo ditanda et amplianda, onus subiret et 
curam gereret. 

Sed ille Robertus, parentum relicto vestigio, in brevi 
accusatus, quod in regis necem et regni proditionem con- 
spirasset; a glorioso rege Henr. primo conventus, diem de 
parendo juri in curia regis sibi prsefixum, fugiendo prae- 
venit; cujus baronia, de jure regni, fisco cedente; domus 
S. Egidii ilia paupercula, facta est sub tributo; omnes 
etenim amici ejus spreverunt eum, et facti sunt ei inimici. 

Procedente vero tempore, contulit rex Henricus baro¬ 
niam illam cuidam suo familiari; scil. Pagano Peverelle, 
egregio militi, armis insigni, militia pollenti, viribus potenti, 
et super omnes regni proceres bellico usu laudabili. Qui 

partes Cantabrig. adiens, et illam domum S. Egidii desola- 
tam, et ad nihilum redactam intuens ; dixit: 

“ Triginta hie constituam canonicos, per Dei gratiam, 
me ad seternam vitam producturos. Etsicutloco haeredis suc- 
cessi Picoto, ad haereditatem possidendam; ita et succedam 
ad domum istam ditandam et sufficienter dilatandam.” 

Impetravit Paganus a rege Henrico locum extra bur- 
gum Cantebrig. a magna platea, usque in riveram Cantebrig. 
se extendentem ; etamoenitate situs loci delectabilem. Porro 
de illius loci medio, fonticuli puri et vividi emanabant, 
Anglice Barnewell, idem Fontes Puerorum eo tempore ap- 
pellati, eb quod pueri et adolescentes semel per annum in 
vigilia scilicet nativitatis S. Johannis Bapt. illuc convenientes, 
more Anglicano luctamina et alia ludicra exercebant puerilia, 
et cantilenis et musicis instrumentis sibi invicem applaude- 
bant; unde propter puerorum et puellarum turbam illic 
concurrentium et ludentium, mos inolevit, ut in eodem die 
illic conveniret, negotiandi gratia, turba vendentium et 
ementium. In hoc etiam loco quidam homo magnae sancti- 
tatis, Godilone nomine, conversari consueverat, solitariam 
vitam ducens ; et parvulum oratorium ligneum, in honore 
beati Andreae apostoli constructum, habens; qui parum 
antea defunctus, locum sine habitatione, et oratorium sine 
custode, dimiserat. 

Picoti donatio confirmata a Pagano Peverelle. 

Ex Charta nova: Donationis Pagani. 

“ Concessi similiter eisdem canonicis, quendam locum 
jacentem in campis Cantabrig. pro xiij. acris, circa fontes de 
Barnwelle; quae Henr. mihi dedit ad domum eorum stabili- 
endam et fundandam, libere, quietb, et integre; a magna 
platea usque in riveriam de Cantebrig.,” &c. 

Ad eccles. S. Egidii, ut dictum est, Picotus Vicecomes 
canonicos fundavit An. D. 1092. Sed ad praedictum locum 
de Barnwelle, Paganus canon, regulares, cum magna ap- 
paratu et supellectili, comitante non modica caterva cleri et 
populi, et burgensium Cantebrig. a primo fundationis loco, 
postquam ibi steterat per xx. annos, transtulit, et translatos 
in praedicto loco Barnewelle, multb magis eis oportuno, cum 
gaudio magno, collocavit A.D. 1112. Ecclesiamque mirae 
pulcritudinis, et ponderosi operis, in honore beati Egicfii, 
ibidem inchoavit. Sicque beatus Andreas, sicut in ccelo et 
in terra beatum Egidium sibi associans, hospitioque susci- 
piens, hospes ejus usque in hodiernum diem est effectus; et 
ambo permanent ejusdem loci patroni, usque in sempi- 
ternam. 

NUM. II. 

De Morte Pagani Peverell. 

Veruntamen antequam propositum suum de xxx. ca¬ 
nonicis constituendis complesset, vel sufficientem sustenta- 
tionem eis providisset, a translatione canonicorum decennio 
nondum decurso, Londini, febre correptus, migravit ad Do¬ 
minum ; Bernewellamque delatus in aquilonari parte magni 
altaris decenter est collocatus. 

Gul. Peverell filius Pagani confirmavit donationem 
patris sui, adjects dimidia hula terra; in Brunne. 

Post Gul. Peverelle Hierosolimam adiit, et illic a seculo 
migrans, nullum ex se reliquit ha:redem. 

Quatuor sorores, died Pagani filias, reliquit; qua; to- 
tam baroniam inter se diviserunt: quarum primogenita vo- 
cabatur Mathildis de Doure; et ipsa sine luerede de se 
mortua est: et sic haereditas ad tres sorores devoluta est, et 
pars pradicta; Mathildis inter ipsas divisa; quarum una fuit 
uxor Hamonis Peche senioris, quae vocabatur Alicia, et ex 
ilia processerunt filii et filke. Primogenitus Hamonis voca¬ 
batur Gilbertus Peche primus, et secundus vocabatur Gau- 
fridus Peche. Iste Galfridus dedit canonicis ecclesiam de 
Harleston ad vesturam. 

De Gilberto autem processit Hamon Peche, qui uxorem 
accepit nomine Evam, de partibus transmarinis oriundam, 
quae genuit quinque filios et filias. 

Primogenitus Gilbertus Pecche, qui fuit de isto stipite, 
ultimus noster patronus. Secunda soror Gul. Peverelle, 
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vocabatur Roisia, de ilia processit Albreda de Harecourt, et 
ex ilia Albreda, processerunt Galfridus Trussebut. 

His omnibus defunctis sine hasrede de se, tres sorores 
remanserunt, scilicet Roysia, Hillaria, et Agatha. 

Ex Roisia Robertus de Ros senior. De Roberto Gul. 
de Ros, et isti tres, scilicet Gulielmus, Hillaria, et Agatha 
haeredes sunt in parte. 

Tertia vero soror vocabatur Ascelina de Waterville, et 
ex ilia natae sunt duae filiae, scilicet Ascelina de Waterville, 
et Matildis de Diva. 

De Ascelina venit Rogerus de Torpel, et de Mathilda, 

Hugo de Diva. 
Gilbertus Pecche fuit filius Hamonis Pecche. Hie 

fecit avum suum, Gilbertum Peche nomine, et Aliciam 
uxorem ejus levari de pulvere, et in uno sepulcro marmoreo, 
ex parte aquilonari magni altaris, ad caput egregii Pag. 
Peverelle, amborum corpora recondi. 

Pater ejus vocabatur Hamon Pecche, et uxor ejus Eva 
de transmarinis partibus oriunda. 

Ex iis processerunt sex filii, scilicet Gilbertus primo- 
genitus, Hamo, Hugo, Robertus, Thomas, et Gulielmus. 

Ex iis vidimus quinque milites potentes, prudentes, et 
robustos. Sextus verb, scilicet Hamon, erat clericus ecclesiis 
et redditibus copiose ditatus. Pater verb eorum mortuus est 
in Terra Sancta, et corpus ejus delatum est Bernewelle, et 
sepultum est in capella D. Mariae; uxor verb ejus Eva senex 
et plena dierum, cum magna veneratione, praesentibus qua- 
tuor filiis suis, sepulta est a dextra viri sui, et filius illorum 
junior Gul. Peche miles, aspectu quidem pulcher, et armis 
inter omnes bachelarios validissimus nominatus, sepultus est 

a sinistra patris sui. 
Prsedictus dominus Gilbertus Peche duas habuit uxores, 

unam quae vocabatur Mathildis de Hastings, genere quidem 
claram, sed moribus multo clariorem, et habuit filios et Alias. 
Quae London, defuncta est, sepultum est corpus ejus in ec- 
clesia canonicorum beatse Mariae ultra aquam ; quia videlicet 
hue deferri honorifice non potuit tunc temporis, sicut ipsa 
optaverat, propter perturbationem quae tunc erat in Anglia. 
Sed cor ejus hue deportatum fuit, in locello plumbeo, et 
coram magno altare, juxta pueros, filios suos, sepultum. 

Post haec accepit D. Gilbertus aliam uxorem filiam D. 
Simonis de Grey; quae vocabatur Joanna. Hanc quidem 
dilexit et honoravit multum, eo quod pulcherrima esset et 

bona. 
De hac quidem genuit filios et Alias, et ob amorem ma- 

tris magis coepit diligere pueros secundae uxoris quam primae, 

quod, ex post facto, patuit. 
Nam secundae uxori, et pueris suis, dedit Gilbertus 

maneria quaedam, et securitatem super his, quae necessaria 
erant ad perpetuitatem, providenter providit. Johannem 
verb Peche primogenitum suum, et Edmundum ejus fratrem 
filios primae uxoris, quasi fere dimisit inanes. Nam nescio 
quo spiritu ductus vel consilio, dominum regem Edwardum 
filium regis Henrici et reginam Alianoram, de residuo ba- 

roniae suae suos fecit haeredes. 
A.D. 1284. D. Gilbertus Peche filius Hamonis Peche, 

dedit Edwardo regi jus patronatus ccenobii de Bernewelle 

perpetub possidendum. 
Paganus Peverelle signifer fuit Rob. Curthosae, filii Gul. 

nothi regis Angl. in Terra Sancta. 

NUM. III. 

Carta Regis Henrici Primi de loco in quo Ecclesia de 
Bernewell fundata fuit. 

[Cart, antiq. K. n. 36. Videsis etiam Pat. 5. Ric. II. p. 1, m. 33. per 
Inspex.] 

H. rex Angliae Herveo episcopo de Ely, et Gilleberto 
vicecomiti, et omnibus baronibus suis, Francis et Anglis, de 
Cantebrigscire salutem. Sciatis me dedisse et concessisse, 
ad preces Pagani Peverel, canonicis de Cantebrigia, locum 
quendam in campis Cantebrigiae jacentem circa fontes de 
Bernewell, pro tresdecem acris terrae, ad domum suam sta- 
biliendam, et ecclesiam suam fundandam. Habendam et 
tenendam inliberam et perpetuam elemosinam, libere, quiete, 
integre, in sicco, in marisco, a platea usque in riveriam de 
Cantebrig, secundum quod curia eorum in longum extendi- 
tur. Concessi etiam eis decimas de dominio meo de Cante¬ 
brigia, et ecclesiam S. Egidii, et ecclesiam de Cumbertone 
in perpetuam elemosinam. T. Rogero episcopo Sarum, et 
Willielmo episcopo Exon, et Johanne episcopo Badue, Tur- 

stano capellano, Hamone dapifero, apud Merlebergam, in 

Pascha. 

<■ NUM. IV. 

Carta Willielmi filii Otomis, de advocatione Ecclesice de 
Bertone. 

[Ex ipso autog. in Collegio Regali Cantabr.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Willielmus filius 
Otomis concessi, et hac mea carta confirmavi Deo et ecclesiae 
sancti Egidii de Bernewell, et canonicis ejusdem loci, advo- 
cationem ecclesiae de Bertona in Ketstevene, quam Radul- 
phus de Waltervill, avunculus uxoris meae Matildae, eis 
donavit, et Matilda de Diva mater ejusdem Matildae, uxoris 
meae, earth sua eis confirmavit. Hiis testibus, jHugone de 
Diva, Roberto Guz, Willielmo de Bars, Baldewino de sancto 
Georgio, Silvestro persona de Cest. . . . de Whitsand, Ro¬ 
berto de Chantelu, Richardo filio Willielmi, Symone filio 
Willielmi, Willielmo de Chaune. 

NUM. V. 

Carta Ascelince de Waltervilla. 

[Ibid.] 

Ascelina de W altervilla omnibus hominibus et amicis 
suis, Francis et Anglis, tam praesentibus quam futuris, sa¬ 
lutem. Noverit universitas vestra me concessisse, et hac 
carta mea confirmasse, Deo et ecclesiae sancti Egidii de 
Bernewelle, et canonicis ejusdem loci, donationem fratris mei 
Radulfii de Waltervilla, quam fecit eidem ecclesiae, et cano¬ 
nicis de advocatione ecclesiae de Bertone in Ketstevene, et 
carta sua eis confirmavit: volo ergo, ut earn habeant quan¬ 
tum ad me et haeredes meos pertinet, libere et quiete, in 
puram elemosinam, pro salute animee meae, et pro animabus 
antecessorum meorum, et pro anima prsenominati Radulfi 
fratris mei, quem bonh et pura devotione praedictam dona¬ 
tionem eis fecisse novi. Hiis testibus, Radulfo sacerdote de 
Hingistitune, Martino sacerdote de Berdeks; Radulfo de 
Diva, Luca de Bans, Johanne Baubedor, Radulfo de Tiche- 
mers, Radulfo Pistore, et multis aliis. 

NUM. VI. 

Carta Matildis de Diva. 

Matildis de Diva omnibus hominibus et amicis suis, 
Francis et Anglis, tam praesentibus, quam futuris, salutem. 
Noverit universitas vestra me concessisse, et hac carta mea 
confirmhsse Deo et ecclesiae sanctae Egidii de Bernewell, et 
canonicis ejusdem loci, donationem fratris mei Radulfi de 
Waltervilla, quam fecit eidem ecclesiae, et canonicis, de ad¬ 
vocatione ecclesiae de Bertone in Ketstevene, et carta sua 
confirmavit: volo ergo, &c. Hiis testibus, Radulfo sacerdote 
de Hengstiton, &c. 

NUM. VII. 

Confirmatio Regis Henrici Tertii de Villa de Cestreton Ca~ 
nonicis de Bernewell per Regem Johannem prius concessa. 

[Cart, antiq. FF. n. 12. Et Cart. 11 Hen. III. p. 1, m. 3.] 

Henr. Dei gratia, &c. Sciatis nos concessisse et prae- 
senti earth nostrh confirmasse priori et canonicis de Berne¬ 
well, quod villam de Cestreton, cum pertinentiis suis quam 
dominus J. rex pater noster eis concesserat, et carta sua con¬ 
firmavit, ad feodi firmam pro xxx1. sterlingorum blancorum ; 
annuatim reddendis ad scaccarium nostrum, habeant et te 
neant de caetero de nobis et hasredibus nostris ad feodi firmam 
pro xxx1. numero annuatim reddendis ad scaccarium nostrum 
ad duos terminos, scilicet ad Pascha xxl. et xs. et ad festum 
S. Mich. xxl. et xs. ita quod nos et haeredes nostri per hanc 
concessionem nostram eis factam quieti erimus imperpetuum 
de xl. argenti, quas prasfatus pater noster J. rex ante conces¬ 
sionem et confirmationem suam eis factam de manerio suo de 
Cestreton, sicut praedictum est, eis concesserat annuatim de 
elemosina sua percipiendas. Concessimus etiam pro nobis, 
et haeredibus nostris, quod manerium praedictum de Cester- 
ton imperpetuum sit quietum de visu franciplegii. Quart 
volumus, &c. Dat. per manum venerabilis patris R. Cicestr. 
episcopi, cancellarii nostri apud Westm. xx. die Febr. anno 
regni nostri xi. 

NUM. VIII. 

Veredictum Juratorum Burgi Cantabr. anno tertio Regis 
Edwardi Primi. 

[Ex Rotulis Hundr. pro com. Cantabr. in arce Lond.] 

Prior de Bernewell et canonici tenent locum et situm 
ecclesiae suae conventualis, continentem tresdecem acras terrae 

88 JJrtorg of iSartttoeU* 

et amplius, &c. ex dono Pagani Piverell militis, qui fundator 
et patronus est, &c. Dicti prior et canonici habent infra 
villam et extra tres carucatas terrae, et amplius, et xs. reddi- 
tus, pro quibus solvent capitalibus dominis feodi, &c. et ba- 
livis domini regis Cantabrigiae, qui tenent dictam villam ad 
feodi firmam de domino rege pro lagabulo et langabulo .. . . 
Iviis. 

Habent aliquam partem, ex dono multorum in perpe- 
tuam elemosinam; et aliam partem de perquisito, &c. unde 
comes David dedit eis duas acras ante portam ecclesiae suae, 
pro iiiic?. per annum redditu. 

Et Matilda comitissa dedit duas acras in perpetuam 
elemosinam, &c. dedit etiam homo quidam, dictus Picotus 
vicecomes eis locum in villa Cantabrigiae, ubi modo ecclesia 
S. Egidii sita est ad castrum, et ibi habitabant dicti canonici 
per xx. annos, donee Paganus Peverell transferret eos de illo 
loco, usque ad locum de Bernewell, ubi modo habitant. 

Habent et dicti canonici, ex dono Dunnigg, proavi 
Hervei Dunnigg, et Matildis uxoris suae, L. acr. terrae, in 
campis citra pontem, et ex donatione Alketilli, L. acr. terrae 
in libera elemosina, salvo hagabulo domini regis, quae sol- 
vunt singulis annis ballivis domini regis sicut dictum in magna 
summa praedicta superius scripta, lviis. 

Habent, ex dono prasdicti Henrici tria messuagia in 
Cantabrigia prope forum, et duo alia messuagia quae Hen- 
ricus Liswes, et Robertus le.tenuerunt sub praedicto 
redditu, de lvii.v. et solvit ad Hagabulum, sicut dictum est. 

Habent canonici . . xx. acras de feodo prioris de Ely, 
ex dono Willielmi filii Baldwini Blamignun, cum messuagio 
et redditu per annum duas marcas, et dictus prior acquieta- 
bateos versus balivos domini regis Cantabrigiae de hagabulo, 
&c. quo warranto prior de Ely clamat, ignorant. 

Habent ex dono ejusdem Willielmi lxxii. acras terrae et 
totum messuagium, quod Ranulphus filius Gwidonis tenet 
de eo, in vico Pontis, &c. et reddit in magna summa praedicta 
de lvm. ad hagabulum. 

Habent ex dono Thomae Toylet xxiiii. acras terrae de 
feodo Baldwini Blangernum, &c. 

Habent ex dono Walteri de Wyshenden, per manum 
ballivi Cantabrigiae, xs. annui redditus, &c. 

Habent ex dono Acii Frere tria messuagia, et illud te- 
nementum quod Reginaldus Alicon tenet, et vi. acras terrae 
de feodo Baldwini Blanggernun, &c. pro anima ipsius Acii 
Frere, &c. 

Habent ex dono Johannis de Kaleys et Basiliae uxoris 
suas xl. acr. in campo de Cantabrigia, et totum servitium 
magistri Henrici Nuttele et aliorum septemdecem, &c. Pro 
hiis dicti canonici reddunt per annum in curia domini regis, 
dictis Johanni et Basiliae durante vitfi utriusque eorurn, duo 
corrodia duorum canonicorum, et unius liberi servientis, et 
xls. sterlingorum singulis annis, &c. et 5000. turbarum ad 
comburendum, et tres carectatas litterae, et si Ricardus le 
Waleys, filius ipsius Basiliae, et Matildis soror ipsius Richardi 
praedictos Johannem et Basiliam supervixerint, tunc! dicti 
prior et canonici annuatim reddent viiis. et duo corrodia 
canonicorum, &c. 

Habent duo molendina ventritica, sed levata sunt de 
suo proprio solo, et nullum possunt arctare ad molendum ibi, 
nec tenentes suos proprios. 

Habent etiam prior et canonici advocatum ecclesiae suae 
de Bernewell, dominum Gilbertum Peche, per decensum de 
haerede in haeredem, a tempore Pagani Peverell, qui fuit ip¬ 
sius ecclesiae fundator et patronus, sicut praedictum est. 
Leonnis Dunnig tenet unum messuagium cum pertinentiis 
in parochia S. Egidii Cantabrigiae, quae descendit jure haere- 
ditario, per mortem Adae Dunnig patris sui, qui quidem 
Adam emit dictum messuagium de Nicholao Wergell, qui 
habuit ex antiqua successione antecessorum suorum, tenetque 
molendinum equicium in villa de Cantabrigia, reddendo pro 
messuagio viiic/. et pro molendino vid. dicto priori, et haere- 
dibus Walteri de S. Edmundo. 

NUM. IX. 

Ordinatio inter Priorem et Convention de Bernewell et Gil¬ 
bertum Pecche de Electione Prioris. 

£Pat. 13 Edw. I. m. 21.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Litteras inter 
dilectos nobis in Christo priorem et conventum de Berne- 
well, ex parte una, et dilectum etfidelem nostrum Gilbertum 
Pecche, ex altera, ad modum cirographi confectas inspexi- 

mus in haec verba: Omnibus has literas inspecturis Gilbertus 
Pecche salutem in Domino sempiternam. Noverit univer- 
sitas vestra, me ad dilucidationem juris patronatus, quod 
habeo in monasterio de Bernewell, cum ipsum vacare con- 
tigerit, pro me et haeredibus meis in subscriptam formam 
consensisse et canonicis ejusdem inviolabiliter observandam 
concessisse : ordinatum est igitur ex communi assensu meo, 
videlicet, et supradictorum canonicorum, quod cum supra- 
dictum monasterium vacare contigerit, quod ad me, si in 
regno Angliae fuero, vel ad senescallum meum, qui pro 
tempore fuerit, si extra regnum fuero, debeant unum vel 
duos canonicos destinare, et per eosdem vacationem sui mo- 
nasterii denunciare; ac taliter diceret, “ Domine, ad vos 
tanquam ad patronum nostrum accedimus, et vacationem 
domus nostrae vobis denunciamus; et de vestro beneplacito 
ad electionem nostram procedemus.” Quo facto, petitfi 
licentia, licet non optenta, possunt redire libere ad eligen- 
dum. Cum autem electio facta fuerit, debent electum 
suum michi, tanquam patrono, et haeredibus meis praesen- 
tare, et consensum meum requirere. Concedo autem dictis 
canonicis, ut ratione patronatus, quern habeo in eorum mo¬ 
nasterio, nullus haeredum vel successorum meorum possit 
aliquam destructionem facere in eodem monasterio tempore 
vacationis suae, vendendo, largiendo, distrahendo bona 
eorundem, aut mutando aliqua, quorum mutatio ad damp- 
num ejusdem monasterii fore comprobabitur. Et ut nulla 
occasio distractionis vel destructionis fiat, volo, et eisdem 
canonicis concedo, ut tempore vacationis, quamdiu monaste¬ 
rium suum vacare contigerit, non habeam ego, nec aliquis 
successorum meorum nisi unicum famulum cum equo et 
garcione, qui propter recognitionem juris patronatus mei, et 
meorum successorum, habeat simplicem possessionem, qui 
nullam faciat destructionem, prout superius dictum est; set 
una cum officialibus domus se intromittat ad salvandum 
omnia bona ejus, donee de priore fuerit provisum eisdem. 
Hanc igitur supradictam formam et libertatem concedo eis¬ 
dem ; contra quam nolo quod aliquis haeredum vel successo¬ 
rum meorum aliquid in praejudicium ejusdem monasterii, 
attemptet. Et ut haec concessio imperpetuum robur habeat 
et firmitatem, duo instrumenta in modum cirographi sunt 
hinc inde confecta, quorum unum sigillo capituli praedicti 
monasterii, et sigillo magistri Ricardi de Wytton gerentis 
tunc temporis vices domini Cantuariensis in dioecesi Elyensi, 
vacante tunc eadem sede, signatum residet penes me; etaliud 
sigillo meo et sigillo praedicti magistri Ricardi signatum residet 
penes praedictos canonicos. Dat. apud Bernewelle anno D. 
M.cc.lvi. dominica primfi adventus ejusdem. Hiis testibus, 
magistro Reginaldo de Gefringhale, tunc cancellario Can- 
tebrig. magistris Stephano de Wotton, Roberto de Rothing, 
&c. Nos autem consensum et concessionem praedictam hinc 
inde factos, acceptantes, eas pro nobis et haeredibus nostris, 
quantum in nobis est, concedimus et confirmamus, &c. In 
cujus, &c. T. R. apud Westm. xij. die Maij.